Mostellaria.

Purpurissū. Sca. nō do. scita es tu qdē. noua pīctura īterpollare vīf  
Opūs lepidissimū non istā ētate oportet pigmētū illud attingere  
Neq; cerusam neq; melinū neq; alia vllā officiam.  
Cape igitur speculū. Ph. hei mihi misero sauiū speculo dedit.  
Nimis velim lāpīdē qui ego illi speculo īminuā caput.  
Sca. Linteū cape. tuq; exterge tibi man⁹. Philoco. qd ita obsecro?  
Sca. Vt speculū tenuisti: metuo ne oleant argētū manus.  
Ne vīsquā argentū te accepisse suspicetur phīolaches.  
Ph. Non vīdeor vīdīsse lenam callidicrē vlla alteram.  
Vt lepide atq; astute ī mensē venit de speculo. Philoco. mane  
Etiā ne vnguentis vnguendam censes? Sca. mīnīme feceris.  
Ph⁹. Qua ppter? Sca. qa ecastor mulier recte olet: vbi nīhīl olet.  
Nam iste veteres quē se vnguentis vñctitant: interpolles.  
Vetule. edentulē. quē vītia corporis furco occultant:  
Vbi sīse sudor cum vnguētis consociauit: illico  
Itidē olet: quasi cum vna multa iūra confundit coccus.  
Quid oleas nescias: nisi id vnum male olere intelligas.  
Ph. Vt perdocte cuncta callet. nīhīl hac docta doctiūs.  
Verum illū est maximū: adeo pars nostrorum intelligit:  
Quibus atus domi sunt vxores: quē nos dote meruerunt.  
Ph⁹. Agedum contēpla aurū & pallam. satin hēc decēt scapha?  
Sca. Nō me curare iſtūc op⁹. Ph⁹. quē obsecro igē? Sca. eloquar.  
Philolaches nequid emat: nisi quod tibi placere cēseat.  
Nam amator meretricis mores sibi emit auro: & purpura  
Quid opus est: quod suum esse nolit: te vltro ostentarier  
Purpura ētate occultanda est. aurum turpe mulieri.  
Pulchra mulier nuda erit quam purpurata pulchrior.  
Postea nequicquam exornata est bene: si morata est male.  
Pulchrū ornatum turpes mores peius ceno collinunt:  
Nam nē si pulchra est: nimis ornata est. Ph. nimis diu  
Abstineo manū. quid hīc vos diu agitis? Philoco. tibi  
Me exorno vt placeam. Ph. ornata es satis.  
Abi tu intro: atq; ornamenta hec aufer. sed voluptas mea  
Mea philocōasiū potare tecū collibitū est mihi. Ph⁹. libet ædepol  
Mihi tecum. nam quod tibi libet: idem mihi libet  
Mea voluptas. Ph. iam iſtūc verbum vile est vīginti mīnīs.  
Cedo amabo. decumbe. emptum tibi dare hoc verbum volo.  
Etiam nūc decē minē apud te sunt; vel rationē puta

Mostellaris.

Triginta miseras pro capite tuo dedi. Philoco. cur exprobras?  
Ph. Ego ne id exprobrem: qui mihi metu cupio id opprobarier:  
Nec quicquam argenti locauit tam diu usquam aequo bene  
Ph<sup>m</sup>. Certe ego quod te amo: opa*z* nusquam melius potui potere.  
Ph. Bene igitur ratio accepti atque expensis inter nos conuenit.  
Tu me amas: ego te amo. merito id fieri uterque existimat.  
Hec qui gaudent: gaudeant perpetuo suo semper bono.  
Ph<sup>m</sup>. Age accubus igitur cedo a*q* manibus puer. appone hic mensulam.  
Qui inuidet: ne vnguia eorum quisquam inuidet prorsus comodi.  
Sca. Vide tu an ibi sint vngueta: Ph. qd opus est: cu*z* istac accubus.  
Sed est ne hic meus sodalis: qui huc incedit cum amica sua?  
Is est callidamantes. cum amica eccu*z* incedit. euge oculus meus.  
Conueniunt manipulares. eccos. predicta particeps petunt.

Callidamates. Scapha. Delphium. Philolaches. Philocoasiu*m*.  
**H** Duersum venire inibi ad philolachem  
Volo temporis. Sca. audi. en tibi impetratum est.  
Nam illi ubi sunt: inde effugis foras:  
Ita me ibi male conuictii sermonisq*z* pertesum.  
Nunc concessatum ibo ad philolachet*e*:  
Vbi nos hilari ingenio & lepido accipiet.  
Ecquid tibi video riaminam adire?  
Seper istoc modo morari vita debebas.  
Vis ne ego te ac tu me amplectere? Del. si tibi est cordi facere: licet.  
Cal. Lepida es. duce me amabo. Del. caue ne cadas. asta.  
Cal. Ohoh ocellus es meus. tuus sum alumnus mel meum.  
Del. Caue modo ne prius in via accubas: quia illuc ubi lectus est  
Stratus comis. Cal. sine sine cadere me. sine & hoc  
Quod mihi in manu*z* est. Del. si cades: non cades: quin cadam tecum.  
Iacentis tollet postea nos ambos aliquis.  
Madet homo. Cal. tun mea vis mammam adire?  
Del. Cedo manu*m*. nolo equidem te affligi. Cal. en tene age simul.  
Quo ego eam scis? Del. scio in mente venit. Cal. modo ne pe  
Domum eo concessatum. Del. immo istuc quidem fam memini.  
Ph. Nunc non vis me obui*z* hisce ire anime mi*z*? Philoco. illico  
Ex oib*z* optime volo. Ph. iam reuertar. Philoco. diu est iam id mihi.  
Cal. Ecquis hic est? Philoco. is est. Cal. en philolaches salve  
Amicissime mihi omni*m* hominu*m*. Philoco. diu te ament.

## Mostellaria.

Accuba callidamantes. vnde agis te? Cal. vnde homo ebruis.  
Phm. Probe. qui amabo accubas delphini mea. Cal. da illi qd bībat.  
Dormiā ego iā. Del. num mirū: aut nouū quippiam facit?  
Ph. Quid ego hoc faciā postea mea. Philo. sic sine eū quiescere.  
Age interīm da delphio cito cantharum cīrcum.

Tranio. Philolaches. Callidamates. Delphini. Philocōasiū.

**T**vp̄ter supremus summis opib⁹ atq̄ industriis  
Me perisse & philolachetē cupit herile filium.  
Occidit spes nostra. nusquam stabulum est confidentie:  
Nec salus nobis saluti iam esse: si cupiat: potest:  
Ita alii erroris monte maxumū ad portū modo  
Conspicatus sum. herus aduenit peregre. perit tranio.  
Ecquis homo est: qui facere argēti cupiat aliquantum lucris?  
Qui hodie sese excruciarī pro me animo possit pati?  
Vbi sunt isti plagipati ferrei tribaces viri?  
Velisti qui trium nummorū causa subeunt sub hasta?  
Vbi ali⁹ qui dindymenēs astis corpus transfigi solent?  
Ego dabo ei talentum: prius qui in crucē excurrerit:  
Sed ea lege ut offigantur. bis pedes. bis brachia.  
Vbi id erit factum: a me argētū petitō presentariū.  
Sed ego sum ne ille infelix: qui non curro currículo domū?  
Ph. Adeſt obſoniū. eccū tranio a portu adit. Tra. philolaches.  
Ph. Quid est? Tra. ego & tu. Ph. qd? Tra. & ego & tu perimus.  
Ph. qd ita? Tra. p̄ adeſt. Ph. qd ego ex te audio? Tr. abſūpti sumus.  
Pater inquā tuus venit. Ph. vbi est is obſecro? Tra. adeſt.  
Ph. Quis id ait? quis vidit? Tra. egomet inquā vidi. Ph. vē mihi.  
Quid ego agā? Tr. nunqd tu malū me rogitas qd agas: accubas.  
Ph. Vidiſti? Tra. egomet inquam. Philoco. certe inquam occidi:  
Si tu vera memoras. Tra. quid mihi sit boni si mentirer?  
Ph. Quid ego nunc faciā? Tra. iube hec hinc omnia amolirer.  
Quis istic dormit? Ph. callidamantes. Tra. fuscita isticum delphini.  
Del. Callidamates callidamates vigila. Cal. vigilo. cedo vt bibā.  
Del. Vigila. pater aduenit peregre philolachis. Cal. valeat pater  
Ph. Valet ille quidem: atq̄ desperi. Cal. desperisti: qui potest?  
Ph. Queso ædepol exurge: pater aduenit. Cal. tuus venit pater.  
Iube abire rursum. quid illi redditio etiā huc finit?  
Ph. Quid ego agā? p̄ iā hic me offendet miserū adueniēs ebrui.